
 

 

Fresh！カーサ 
〈主な内容〉 

新年の挨拶（施設⾧） 

日々のたより 

行事食の紹介 

いきいき倶楽部 

 

第４１号 
令和７年２月２８日発行 

【いきいき倶楽部の作品】 



 日頃より、社会福祉法人幸星会へご理解を賜り、誠にありがとうございます。

ご入居者様およびご家族様におかれましては、新年を迎え益々ご清栄のこととお

慶び申し上げます。 

 私は、令和 6 年 10 月に施設⾧の職を拝命いたしました田中と申します。本来で

あれば、皆様方に直接お会いしてご挨拶をさせていただくところでございます

が、本広報誌でのご挨拶にて失礼いたします。 

 さて私共、社会福祉法人幸星会は、特別養護老人ホーム及び短期入所センター

の開設から 15 年が経過し、これもひとえに皆様方のご協力とご理解があってのこ

とと、心より厚く御礼申し上げます。 

 今年の冬は異常気象により、青森県においては観測史上一番の積雪が観測され

るなど、他人事ではない状況を目の当たりにし、災害対策も万全にしていかなけ

ればならないと感じておりますし、環境整備や身の回りの清潔保持に努めるな

ど、各種感染症への対策も常時行っておりますが、完全に防ぐことは難しくコロ

ナクラスターが発生する等、皆様にご心配をおかけすることもございますが、ご

入居者様の安心と安全を第一に今後もお手伝いさせていただく所存でございま

す。 

 なお私共は、お世話になっております皆様方と、これからも風通しの良い関係

性でありたいと心より願っておりますので、どの様なことでも構いませんので、

ご意見やご要望を賜ります様何卒よろしくお願い申し上げます。 

 最後になりますが、あと少し寒い時期が続きますので、お風邪など召されませ

ぬよう、皆様方におかれましてはくれぐれもご自愛くださいませ。 

 

社会福祉法人 幸星会      

特別養護老人ホームカーサ南盛岡 

カーサ南盛岡短期入所センター  

施設⾧ 田中 緑 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
冬のいきいき倶楽部は、季節にちなんだ「おやつ」や「壁絵」つくり、運動・ゲーム・音楽などな
ど。いつも笑顔の絶えない時間を過ごしています。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行元 

社会福祉法人 幸星会                     カーサ南盛岡短期入所センター 

特別養護老人ホーム カーサ南盛岡               TEL 019-696-1717 

 〒０２０－０４０３                     FAX 019-696-1313 

盛岡市乙部４地割１３９番１０ 

TEL 019-696-1717  FAX 019-696-1313 

ホームページ http://casa-minami.com/ 

≪編集後記≫  

今年度、初めての広報誌となります。今回は施設⾧の挨拶、日々のたより、行事食の紹介、いき

いき倶楽部です。広報誌を通し、普段の様子を見てもらえればと思います。感染症が流行している

為気を付けて、入居者様の支援を行って参ります。 


	fresh_41_R70228_1
	fresh_41_R70228_2



